СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИШИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
(пятой сессии)
23.12.2015 г.                                            с. Ишимская
№ 24
Об утверждении плана работы

Ишимского  Совета депутатов на 2016 год

Рассмотрев и обсудив предложенный план работы  Совета депутатов  Ишимского   сельсовета на 2016 год

Совет депутатов Ишимского сельсовета

РЕШИЛ:

1. План работы Совета депутатов  Ишимского сельсовета  на 2016 год -  утвердить (Приложение № 1)

2. Решение вступает в силу с 01.01.2016г.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном листе «Ишимский Вестник»

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов Ишимского сельсовета Попова В.Н.

      Председатель Совета депутатов
    В.Н.Попов
                                                                                                СОГЛАСОВАНО

                                                                         УТВЕРЖДЕНО:
                                                                                       Глава Ишимского    сельсовета

                                                                                       решением 5 сессии Совета депутатов

                                                                                       Ишимского  сельсовета от 23.12.2015 г.

                                                                                        ______________________В.Н.Попов.

ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов Ишимского   сельсовета на 2016 год.

	№ п\п
	Вопросы выносимые на обсуждение
	Срок
рассмотрения
	Докладчик
	Ответственные за подготовку вопроса
	отметка об исполнении

	                                          I Сессии Совета депутатов

	1.
	Об отчете главы администрации о результатах работы  администрации Ишимского  сельсовета.
	1 квартал. февраль
	Попов В.Н.   ..- глава
	Глава администрации,

	2.
	Об исполнении бюджета Ишимского   сельсовета Чистоозерного района за 2015 год
	1 квартал. Март
	Новгородова Т.П. специалист –бухгалтер администрации Ишимского   сельсовета
	специалист –бухгалтер.

	3
	О работе       Ишимского ФАПа  на территории Ишимского   сельсовета и об обеспечении лекарствами населения
	2 квартал, май
	Болтунова Н.И.- заведующая Ишимским   ФАП

	заведующая Ишимским   ФАП

	4.
	О состоянии пожарной безопасности на территории Ишимского  сельсовета
	2 квартал, май
	Нерух Е.П.- ответственный за ПБ и ЧС
	Нерух Е.П.- ответственный за ПБ и ЧС

	5.
	О благоустройстве на территории  села Ишимская, д.Яминка, д.Большая-Тохта.
	2 квартал, май
	Попов В.Н. –глава

Нерух Е.П. – ответственный ЖКХ
	Нерух Е.П. – ответственный ЖКХ

	6.
	О социальной защите населения Ишимского   сельсовета
	2 квартал, май
	специалист Центра СОН  Соловьева М.А.
	специалист Центра СОН  Соловьева М.А

	7.
	Об исполнении бюджета Ишимского сельсовета за 6 месяцев 2016 года
	3 квартал, июль
	Новгородова Т.П.               - специалист –бухгалтер
	Новгородова Т.П.               - специалист –бухгалтер.

	8.
	О состоянии и профилактике правонарушений на территории Ишимского   сельсовета
	3 квартал, сентябрь
	Черепанов А.Н.-
Участковый уполномоченный
	Черепанов А.Н.-
Участковый уполномоченный

	9.
	О работе муниципального казенного учреждения культуры «Ишимский   культурно-досуговый центр»
	3 квартал, сентябрь
	Директор МКУК «Ишимский   КДЦ» Подольская Ю.М.
	Директор МКУК «Ишимский   КДЦ» Подольская Ю.М

	10.
	О проекте бюджета администрации Ишимского   сельсовета на 2017 года и на плановый период 2018-2019 годов
	4 квартал, ноябрь
	Новгородова Т.П.               - специалист –бухгалтер
	Новгородова Т.П.               - специалист –бухгалтер

	11.
	Об определении налоговых ставок, порядка уплаты земельного налога на 2017 год на территории Ишимского сельсовета
	4 квартал, ноябрь
	Попов В.Н.    - глава
Нерух Е.П.- специалист по земле.
	Попов В.Н.    - глава
Нерух Е.П.- специалист по земле.

	12.
	Об определении ставок налога на имущество физических лиц на территории Ишимского сельсовета
	4 квартал, ноябрь
	Попов В.Н.    - глава

Нерух Е.П.- специалист по земле.
	Глава администрации, специалист по земле.

	13.
	О бюджете администрации Ишимского   сельсовета на 2017  год и плановый период 2018-2019 годов
	4 квартал, декабрь
	Новгородова Т.П.               - специалист –бухгалтер
	Новгородова Т.П.               - специалист –бухгалтер

	14.
	О плане работы Совета депутатов Ишимского сельсовета на 2017 год
	4 квартал, декабрь
	Попов В.Н.                - председатель Совета депутатов
	Попов В.Н.                - председатель Совета депутатов

	17.
	О плане социально-экономического развития Ишимского   сельсовета на 2017 год
	4 квартал, декабрь
	Попов В.Н. - глава

	Глава администрации, специалист

	                       II Нормотворческая деятельность

	1.
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствии с требованиями действующего законодательства
	в течение года
	Попов В.Н.   - глава

	все комиссии

	2.
	Об утверждении Положений предусмотренных законом 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации»
	по мере необходимости
	Попов В.Н. - глава

	все комиссии

	                       III Публичные слушания

	1.
	О внесении изменений в Устав Ишимского   сельсовета Чистоозерного района Новосибирской
области
	по мере необходимости
	Попов В.Н.  – глава,
специалист
	Попов В.Н.  – глава,
специалист

	2.
	Об исполнении бюджета Ишимского   сельсовета за 2015 год
	1 квартал
	Новгородова Т.П.               - специалист –бухгалтер
	Новгородова Т.П.               - специалист –бухгалтер

	3.
	О проекте плана социально - экономического
развития Ишимского   сельсовета Чистоозерного района на  2017 и плановый период 2018 -2019 годов
	4 квартал
	Попов В.Н.- глава, специалист
	Попов В.Н.- глава, специалист

	4.
	О проекте бюджета Ишимского   сельсовета на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов

	4 квартал
	Новгородова Т.П.               - специалист –бухгалтер
	Новгородова Т.П.               - специалист –бухгалтер

	                            IV Контрольная деятельность

	1.
	Осуществление контроля за выполнением ранее принятых решений Совета депутатов, депутатских запросов, выполнения поручений, высказанных на заседаниях постоянных комиссий по вопросам компетенции Совета
	в течение года
	Попов В.Н. – глава, председатель Совета депутатов
	все комиссии

	2.
	Об изменении в действующее законодательство
	в течение года, в день проведения сессий
	Попов В.Н. – глава, председатель Совета депутатов;                                 юрист районной администрации
	все комиссии

	3.
	Участие в районных совещаниях и семинарах
	в течение года
	Попов В.Н. – глава, председатель Совета депутатов , специалисты администрации.

	V ПЛАН  работы  постоянных комиссий  Ишимского    Совета депутатов

	1
	Подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов и выработка по ним проектов решений, подготовка      заключений по другим вопросам
	в течение года

	2
	Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в комиссии и принятие по ним решения;
	в течение года

	3
	Подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета;
	в течение года

	4
	Контроль за исполнением наказов избирателей
	в течение года

	5
	Подготовка проектов обращений в районный Совет депутатов в администрацию Чистоозерного района по рассматриваемым комиссиям вопросам;
	в течение года

	6
	Участие в  мероприятиях, входящих в компетенции комиссий проводимых администрацией Ишимского   сельсовета.
	в течение года

	VI Работа депутатов на избирательных округах

	- прием избирателей по личным вопросам
	в течение года
	депутаты

	- встречи с избирателями на округах
	в течение года
	депутаты

	- участие в проведение собраний, сходов граждан, в работе сессий Совета депутатов и других массовых общественных мероприятиях
	в течение года
	депутаты

	-отчеты перед избирателями
	в течение года
	депутаты

	VII Гласность в работе Совета депутатов

	· Опубликование решений и нормативно правовых актов Совета депутатов в информационном листе «Ишимский Вестник»
	в течение года

	- Размещение принятых на сессии Совета депутатов решений на сайте администрации Ишимского   сельсовета систематически после проведения сессии.
	в течение года